CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Congratulação n°  66/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O dia 27 de agosto é consagrado em todo o país, como o Dia dos

Corretores de Imóveis, pelo Decreto-lei nº 4.116/62, de 27 de agosto de 1.962.

Todo e qualquer cidadão sonha em ter a sua casa própria, o seu

lugar para viver, e para esse sonho conta, sempre, com o concurso de um corretor de

imóveis, o que nos faz entender que se trata de uma profissão eminentemente nobre e

que presta um respeitável serviço à sociedade.

A Câmara Municipal de Registro, pelos seus representantes, vale-

se deste instituto legal, para prestar a sua homenagem a essa classe de profissionais, ao

aprovar a presente Moção de Congratulação com os corretores de imóveis da nossa

cidade, extensiva a todos os corretores, por intermédio do Conselho Regional de

Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo, na pessoa do Senhor José Augusto

Viana Neto, muito digno presidente.

Da decisão desta Casa dê-se conhecimento ao referido Senhor.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 23 de agosto de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

 PROTOCOLO N° 1281 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/